
 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

----- 

Δ/ΝΣΗ  Δ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

Ταχ. Δ/νση       :   Κερασούντος 2 

                      Τ.Κ. 62123, Σέρρες 

Πληροφορίες  :    Αποστολίδου Αθανασία 

                           :   Κεσούλη Αναστασία  

Τηλέφωνο        :   2321047530-541 

 E-MAIL             :   mail@dide.ser.sch.gr 

Σέρρες,   10  Ιουνίου  2022 

 Αριθ. Πρωτ. Φ.11.2/4263 

 

 

          

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 

ΘΕΜΑ: «Οριστικές τοποθετήσεις εκπαιδευτικών με εξειδίκευση στην Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση  

                 της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σερρών σε κενές οργανικές θέσεις σχολικών 

μονάδων της». 

 
       Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985) με θέμα: «Δομή και λειτουργία της 

Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 1824/1988 (ΦΕΚ 296/τ.Α΄/30-12-1988) με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του κεφ. Γ’, άρθρου 16, παρ. 1, του άρθρου 20, παρ. 1.3 και 1.4 και του άρθρου 21, παρ. 

1 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ.Α’/02-10-2008) «Ειδική αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή 

με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 7 & 30 (πλην των καταργημένων παραγράφων 3, 4 & 6) του Ν. 3848/2010 

(ΦΕΚ 71Α’/19-05-2010) με θέμα: «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων 
αξιολόγησης & αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α΄/17-09-2013) «Αναδιάρθρωση της 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 4452/2017 (ΦΕΚ 17/τ.Α΄/15-02-2017) «Ρύθμιση θεμάτων του 

Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες 

διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 55 του ν. 4653/2020 (ΦΕΚ 12/τ.α’/24-01-2020). 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/08-03-1996) «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των 

εκπαιδευτικών της Δημόσιας Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 

του Π.Δ. 100/1997 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/22-05-1997) και του Π.Δ. 39/03-03-1998 (ΦΕΚ 43/Τ. Α΄/09-03-1998). 
9. Το Π.Δ. 1/2003 (Φ.Ε.Κ. 1 τ.Α΄/2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών 

συμβουλίων», όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 13 του ν. 4283/2014 (Φ.Ε.Κ. 189 τ. 

Α΄/2014) και σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 7, 13, 14 & 15 του ν. 2690/1999 (Φ.Ε.Κ. 45 τ. 

Α΄/1999). 

10. Την υπ’ αρ. πρωτ. 170405/ΓΓ1/2021 - ΦΕΚ 6273/Β/28-12-2021 Υπουργική Απόφαση με θέμα: 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

11. Την υπ’ αριθ. 31145/Ε2/18-3-2022, (ΑΔΑ: 91ΣΚ46ΜΤΛΗ-ΥΓΧ) Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: 

«Μεταθέσεις Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στην Ειδική Αγωγή και 

Εκπαίδευση, σε Σχολεία Κωφών-Τυφλών και σε Κέντρα Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, 
Συμβουλευτικής & Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) έτους 2022». 

12. Την υπ’ αριθ. υπ’ αριθ. 21002/Ε2/24-02-2022 εγκύκλιο του ΥΠ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Προσδιορισμός 

κενών οργανικών θέσεων και πλεονασμάτων εκπαιδευτικού προσωπικού για τις μεταθέσεις του 

έτους 2022 α) στα ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. και β) στις Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 

ΑΔΑ: 6ΚΦ846ΜΤΛΗ-1ΕΚ



 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, συμπεριλαμβανομένων των Ε.Ε.Ε.ΕΚ. και των Τμημάτων Ένταξης 
(Τ.Ε.)». 

13. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 25894/Ε2/21-02-2020 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Διευκρινήσεις σχετικά με το ν. 

4653/2020 (ΦΕΚ 12/τ.α’/24-01-2020). 

14. Το υπ΄ αριθμ. 61699/Ε2/26-05-2022 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Ενημέρωση σχετικά με αλλαγές 

στα καθήκοντα και τις αρμοδιότητες των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

15. Τους πίνακες οργανικών κενών και υπεραριθμιών στην Ειδική Αγωγή ανά ειδικότητα και σχολική 

μονάδα, όπως ανακοινώθηκαν σύμφωνα με το υπ’ αριθ. πρωτ. Φ11.2/3217/09-05-2022 έγγραφο της 

Δ.Δ.Ε. Σερρών. 

16. Τις δηλώσεις των εκπαιδευτικών ΕΑΕ με τις προτιμήσεις τους σε σχολεία Ειδικής  Αγωγής της Δ.Δ.Ε. 

Σερρών. 
17. Την αριθ. 14/13-05-2022 πράξη του ΠΥΣΔΕ Σερρών. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

      Α) Μεταθέτουμε – Τοποθετούμε οριστικά (Α΄ Φάση) τους παρακάτω εκπαιδευτικούς με εξειδίκευση 

στην Ειδική Αγωγή  αρμοδιότητας μας, οι οποίο ήρθαν με μετάθεση από άλλο Π.Υ.Σ.Δ.Ε. και αιτούνταν 

οριστική τοποθέτηση, σε κενές οργανικές θέσεις σχολικών μονάδων Ειδικής Αγωγής και Τμημάτων 

Ένταξης της  Δ.Δ.Ε. Σερρών, σύμφωνα με τις δηλώσεις προτίμησης που υπέβαλαν, ως εξής: 

  

     

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔ/ΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

2 ΚΟΥΤΡΑΚΗ ΕΥΠΡΑΞΙΑ ΠΕ02 ΑΠΟ ΜΕΤΑΘΕΣΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ(Τ.Ε.) 

1 ΠΑΝΤΣΙΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ02 ΑΠΟ ΜΕΤΑΘΕΣΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΚΟΤΟΥΣΣΑΣ(Τ.Ε.) 

3 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΘΩΜΑΗ ΠΕ02 ΑΠΟ ΜΕΤΑΘΕΣΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΙΒΑΔΙΑΣ(Τ.Ε.) 

6 ΓΑΒΡΑΝΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ03 ΑΠΟ ΜΕΤΑΘΕΣΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓ. ΠΝΕΥΜΑΤΟΣ(Τ.Ε.) 

8 ΖΑΠΡΟΥΔΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ03 ΑΠΟ ΜΕΤΑΘΕΣΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΤΡΥΜΟΝΙΚΟΥ(Τ.Ε.) 

5 ΜΑΝΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ03 ΑΠΟ ΜΕΤΑΘΕΣΗ 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ (Τ.Ε.) 

7 ΣΤΕΦΑΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ03 ΑΠΟ ΜΕΤΑΘΕΣΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ(Τ.Ε.) 

4 ΤΑΪΡΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ03 ΑΠΟ ΜΕΤΑΘΕΣΗ 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ (Τ.Ε.) 

9 ΤΣΙΡΙΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ03 ΑΠΟ ΜΕΤΑΘΕΣΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΙΓΡΙΤΑΣ(Τ.Ε.) 

10 ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΠΕ06 ΑΠΟ ΜΕΤΑΘΕΣΗ ΕΝΕΕΓΥΛ 

11 ΤΡΑΜΠΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ08 ΑΠΟ ΜΕΤΑΘΕΣΗ ΕΕΕΕΚ 

12 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ ΠΕ78 ΑΠΟ ΜΕΤΑΘΕΣΗ ΕΕΕΕΚ 

13 ΒΑΣΣΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ88.05 ΑΠΟ ΜΕΤΑΘΕΣΗ ΕΕΕΕΚ 

 

 

  Β) Μεταθέτουμε – Τοποθετούμε οριστικά  (Β΄ Φάση) τους παρακάτω εκπαιδευτικούς με εξειδίκευση 

στην Ειδική Αγωγή  αρμοδιότητας μας, οι οποίοι ήρθαν με μετάθεση από άλλο Π.Υ.Σ.Δ.Ε. και δεν κατέστη 

εφικτό να τοποθετηθούν κατά την Α΄ Φάση οριστικών τοποθετήσεων – μεταθέσεων, σύμφωνα με τη 

συμπληρωματική αίτηση – δήλωση τοποθέτησης που υπέβαλαν σε εναπομείναντα οργανικά κενά σε 

κενές οργανικές θέσεις σχολικών μονάδων Ειδικής Αγωγής και Τμημάτων Ένταξης της Δ.Δ.Ε. Σερρών, 

σύμφωνα με τις δηλώσεις προτίμησης που υπέβαλαν, ως εξής: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔ/ΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

1 ΤΟΥΛΑΚΗ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΕ03 ΑΠΟ ΜΕΤΑΘΕΣΗ Γ/ΣΙΟ ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ (Τ.Ε.) 

2 ΤΣΙΟΜΛΕΚΤΣΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ04.02 ΑΠΟ ΜΕΤΑΘΕΣΗ ΕΝΕΕΓΥΛ 

 

ΑΔΑ: 6ΚΦ846ΜΤΛΗ-1ΕΚ



 

 

 

      Γ) Μεταθέτουμε - Τοποθετούμε υποχρεωτικά, χωρίς δήλωσή τους και για το συμφέρον της 

Υπηρεσίας (Γ΄ Φάση) τους παρακάτω εκπαιδευτικούς με εξειδίκευση στην Ειδική Αγωγή  αρμοδιότητας 

μας, οι οποίοι ήρθαν με μετάθεση από άλλο Π.Υ.Σ.Δ.Ε. σε κενές οργανικές θέσεις σχολικών μονάδων 

Ειδικής Αγωγής της Δ.Δ.Ε. Σερρών, οι οποίοι δεν κατέστη εφικτό να τοποθετηθούν σε σχολείο της 

προτίμησής τους, κατά τη διαδικασία των οριστικών τοποθετήσεων (Α΄ & Β΄ Φάση) ή δεν υπέβαλαν 

δήλωση οριστικής τοποθέτησης, σε οργανικές θέσεις σχολικών μονάδων Ειδικής Αγωγής της Δ.Δ.Ε. 

Σερρών που παρέμειναν κενές, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου της παρ. 12 του άρθρου 15 

του ΠΔ 50/1996, ως εξής: 

 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔ/ΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

1 ΜΑΪΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ88.04 ΑΠΟ ΜΕΤΑΘΕΣΗ ΕΕΕΕΚ 

2 ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ88.02 ΑΠΟ ΜΕΤΑΘΕΣΗ ΕΕΕΕΚ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Κοινοποίηση: 

1. ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 

2. ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 

 

Εσωτερική κοινοποίηση: 

1. ΠΜΥ 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

 

 

 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Δ. ΡΙΖΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΚΦ846ΜΤΛΗ-1ΕΚ


		2022-06-14T14:32:32+0300




